TISCHVORLAGE zu TOP 9

Handwerkskammer Konstanz • Webersteig 3 • 78462 Konstanz

Landratsamt Konstanz Amt für Hochbau und Gebäudemanagement Frau Dipl.-Ing. (FH) Karin Seidl Benediktinerplatz 1 78467 Konstanz

Schulentwicklung Berufliche Schulen Landkreis Konstanz hier: Anfrage vom 18.03.2015 zur Verlegung Berufsfeld Farbe

Sehr geehrte Frau Seidl,

vielen Dank für Ihre Anfrage zur Möglichkeit der Verlegung des Berufsfeldes Farbe von der Zeppelin-Gewerbeschule in Konstanz an das Berufsschulzentrum Radolfzell.

Wir dürfen davon ausgehen, dass es sich bei Ihrer Anfrage um die Möglichkeit einer ersten Stellungnahme zur Einleitung des Verfahrens nach dem regionalen Schulentwicklungsprogramm handelt und hierbei später nochmals Gelegenheit zur ausführlichen Stellungnahme gegeben wird.

Wir haben uns in dieser Fragestellung mit der Maler- und Lackierer-Innung Westlicher Bodensee kurzerhand abgestimmt. Die Maler- und Lackierer-Innung Westlicher Bodensee hat für ihren Bezirk, den Landkreis Konstanz, u. a. die Aufgabe, die gemeinsam gewerblichen Interessen ihrer Mitglieder zu fördern sowie in Angelegenheiten ihres Berufes Behördengutachten und Auskünfte zu erstatten.

Erste Stellungnahme der Maler-und Lackierer-Innung Westlicher Boden-

Die Innung ist offen für eine Verlegung des Berufsschulstandortes an das Berufsschulzentrum Radolfzell. Die Innung sieht darin die Chance, dass die neu errichtete Schulsituation mit Lehrräumen und Ausstattung technologisch und pädagogisch auf den neuesten Stand gebracht werden kann. Die Innung hat sich aktiv angeboten, insoweit auch die Fachkompetenz der Ausbildungsexperten der Innung mit in die Planung einzubeziehen.

Recht, Bildung und Beratung

23. März 2015

Ihr Zeichen: Unser Zeichen: rk/ck

Stellvertretender Hauptgeschäftsführer

Ansprechpartner/in: Raimund Kegel

Telefon +49 (7531) 205 330 Telefax +49 (7531) 205 6 330 raimund.kegel@hwk-konstanz.de

Handwerkskammer Konstanz Webersteig 3 78462 Konstanz

info@hwk-konstanz.de www.hwk-konstanz.de

Präsident: Gotthard Reiner

Hauptgeschäftsführer: Georg Hiltner

++++Kostenlose Infos rund ums Handwerk im Internet unter www.hwk-konstanz.de++++

Stellungnahme der Handwerkskammer Konstanz:

Die Handwerkskammer Konstanz schließt sich der Stellungnahme der Maler-Innung an.

Mit freundlichen Grüßen